

اخبار

«محمد البشیر» مأمور تشکیل دولت جدید سوریه شد



شبکه الجزیره گزارش داد: (امروز دیداری بین احمد الشرع، رهبر هیئت تحریر الشام، محمد الجلالی، نخست وزیر و محمد البشیر برگزار شد.»

به گزارش ایسنا، این نشست برای تعیین ترتیبات انتقال قدرت و جلوگیری از ورود سوریه به وضعیت هرج و مرج برگزار شده است. خبرنگار الجزیره خاطرنشان کرد که محمد البشیر که سال‌ها ادلب را مدیریت کرده برای تشکیل دولت جدید سوریه برای مدیریت مرحله انتقالی مامور خواهد شد.

نخست وزیر آتی سوریه که قرار است به زودی انتصاب وی اعلام شود، در سال ۱۹۸۳ در استان ادلب متولد شده و دارای مدرک مهندسی برق از دانشگاه حلب (۲۰۰۷) و مدرک علوم شریعت و حقوق از دانشگاه ادلب (۲۰۲۱) است. او در سال ۲۰۲۲ به عنوان مدیر امور انجمن و سپس وزیر توسعه و امور بشردوستانه در دولت مخالفان در ادلب منصوب شد.

پیشتر رسانه فرانسوی مدعی شد که «ریاض حجاب» قرار است نخست‌وزیر دولت انتقالی سوریه پس از سقوط دولت «بشار اسد» شود. در همین حال، نشست‌های فشرده‌ای میان اداره امور سیاسی مخالفان و هیئت‌های دیپلماتیک خارجی برای گفت‌وگو در مورد اوضاع امنیتی و سیاسی سوریه پس از سقوط نظام اسد برگزار می‌شود.

وزارت امور سیاسی در دمشق به الجزیره گفت که برای ایجاد شرایط و تضمین محیطی امن برای استقبال از سوری‌های بازگشته تلاش خواهد کرد و از سوری‌هایی که مجبور به ترک کشور شده‌اند خواست تا بگردند و در ساختن سوریه مشارکت کنند.

بقائى:

جامعه بین‌الملل در حمایت از انسانیت، نسل‌کشی در مستمر ۱۰۰ ساله را پایان دهد

سخنگوی وزارت خارجه گفت: نسل‌کشی عبارت است از مجموعه‌ای از اقدامات که با نیت از بین‌بردن تمام یا بخشی از یک گروه ملی، قومی، نژادی یا مذهبی ارتکاب می‌یابد. به گزارش ایسنا، «السامیع بقائی» در پیامی در شبکه ایکس نوشت: امروز مصادف با تصویب کنوانسیون جهانی پیشگیری و مجازات نسل‌کشی، مصوب ۹ دسامبر ۱۹۴۸، می‌باشد.

۷۶ سال پس از تصویب پیمان‌ی که قرار بود نسبت به عدم تکرار نسل‌کشی در جهان اطمینان دهد، یک نسل‌کشی تمام‌عیار در فلسطین اشغالی در برابر چشمان ما در حال وقوع است.

بنا بر گزارش ماه اکتبر ۲۰۲۴ فرانسسکا آلبانیز، گزارشگر ویژه حقوق بشر فلسطین به شورای حقوق بشر «اسرائیل بر مبنای هدف امضای فلسطین تشکیل شده و کل نظام سیاسی آن معطوف به پیشبرد همین هدف است.»

در واقع «نسل‌کشی» بخشی از پروژه امحای استعماری در فلسطین است که به مدت یک قرن در حال اجرا است؛ [این نسل‌کشی] لکه ننگی برای نظام بین‌الملل و بشریت به شمار می‌آید و باید متوقف شده و مورد رسیدگی و تعقیب قضائی قرار گیرد.»

دیوان بین المللی دادگستری مدت‌ها قبل، در تاریخ ۲۶ ژانویه ۲۰۲۴، احکام صریحی مبنی بر ضرورت توقف نسل‌کشی و جلوگیری از هر اقدامی مغایر با کنوانسیون نسل‌کشی صادر کرد.

رژیم اشغالگر به هیچ یک از ۶ دستور موقت دیوان در این زمینه وقعی ننهاده و به نسل‌کشی ادامه می‌دهد.

ابن روزها رژیم اسرائیل از اوضاع پیچیده در سوریه برای تشدید نسل‌کشی در غزه سوء استفاده‌می‌کند.

زمان آن فرا رسیده است که جامعه بین‌الملل در حمایت از انسانیت به پا خوسته و این نسل‌کشی مستمر صد ساله را پایان دهد.

پس از اعلام رسمی سقوط دولت بشار اسد در سوریه، روند تحولاتی که با سرعتی باورنکردنی طی روزهای اخیر، دولت سوریه را محاصره می‌کرد، آرام‌تر گرفته و اکنون تبعات این سقوط برای سوریه و کشورهای منطقه مورد توجه قرار دارد. اگرچه محمد الجولانی، رهبر مخالفان مسلح بشار اسد، از نیروهای نظامی خواسته بود تا از مؤسسات دولتی فاصله بگیرند و این مؤسسات تا زمان انتقال رسمی قدرت به دولت جدید، تحت نظارت نخست‌وزیر پیشین باقی بمانند، اما همچنان، حملات معترضان به کاخ‌ها و برخی مراکز دولتی ادامه دارد.

رضا غبیشاوی در عصر ایران می‌نویسد: «حکومت بشار اسد سرنگون شد؛ سریع‌تر از آنچه همه ما فکر می‌کردیم. البته این سرنوشت همه حکومت‌های دیکتاتوری است.»

بشار اسد از فرصت گفت‌وگو با اقوام و گروه‌های مخالف استفاده نکرد

محمدعلی سبحانی به فرارو گفت: «تحولات سوریه، می‌تواند با توجه به مسائل مختلفی تعبیر و تحلیل شود. نکته اول، تحولاتی متاثر از مسائل قومی و ناشی از حضور اقوام متفاوتی است که در سوریه سکونت دارند و این ریشه‌های قومی همواره نقش خود را در تحولات سوریه ایفا کرده‌اند، نکته دیگر، این است که با توجه به همسایگی سوریه با اسرائیل در تمامی جنگ‌های ادوار گذشته در تنش بوده و نیروهای مقاومت فلسطینی در سوریه مستقر بوده‌اند و این موضوع تا سال ۲۰۱۱ نیز کاملاً مشهود بود. نکته دیگر این است که درگیری‌های منطقه‌ای گرایش‌های مختلفی را نیز بین اقوام عرب و مسلمانان ایجاد کرده است. مسلمانان و جامعه عرب در قبال مسائل منطقه به ۲ دسته اصلی تقسیم شدند: آن‌ها که خواهان صلح با اسرائیل بودند و آن‌هایی که مدافع اقدامات جریان مقاومت بودند. این موضوع طی دهه‌های اخیر ادامه یافت، اما متأسفانه برخی کشورهایی که حامی جریان مقاومت بودند، پاسخگوی نیازهای اجتماعی نبودند. این موضوع تا زمان بهار عربی ادامه پیدا کرد. با تغییرات ناشی از بهار عربی مطالبات اجتماعی در سوریه بار دیگر پررنگ شد و خود من نیز در همان سال ۲۰۱۱ در مقالاتی اشاره کردم که به درخواست‌های مردم سوریه باید توجه شود و حتی پیشنهاد میانجیگری و همکاری بین المللی را برای حل مسئله سوریه را ارائه دادم.»

وی افزود: «به هر حال با وجود همه اتفاقات داخلی و خارجی، دولت بشار اسد بر سر قدرت باقی ماند. اما فارغ از تاریخ، آن چه اکنون در سوریه رخ داده، نشان می‌دهد که هم نیروهای منطقه‌ای و هم نیروهای بین المللی و هم نیروهای داخلی تلاش کرده‌اند یک دولت جدید در این کشور حاکم شود. متأسفانه آقای اسد در طول حدود ۱۲ سالی که از درگیری‌های پیشین می‌گذرد و در سوریه امنیت نسبی برقرار شد، از فرصت به وجود آمده برای توافق با اقوام مختلف و غیرعولوی و ایجاد همبستگی ملی در سوریه، استفاده نکرد. در نتیجه روند دموکراتیک و مشارکتی در سوریه شکل نگرفت. شاید به همین دلیل هم باشد که در حمله نیروهای مخالف بشار اسد، شاهد حضور انواع گروه‌ها از

فرصت هایی که بشار اسد از آن استفاده نکرد

رازهای یک سقوط

گروه بین الملل- صبح روز یکشنبه تلویزیون دولتی سوریه اولین بیانیه اپوزیسیون سوریه را پس از ورود به پایتخت سوریه و فرار بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه از دمشق پخش کرد. سپس جمعی از فاتحان دمشق بر صفحه تلویزیون سوریه ظاهر شدند و از «سقوط حکومت بشار اسد» خبر دادند. در همان ساعت محمد الجلالی، نخست وزیر سوریه، آمادگی خود را برای همکاری با هر رهبری که توسط مردم انتخاب شود، ابراز کرد. این رخداد بی سابقه تنها ۱۱ روز پس از شورش جناح‌های اپوزیسیون سوریه از ادلب تا حلب و سپس حمص تا دمشق آغاز شد.



اسد، خود، بحران جدیدی را ایجاد کند.» وی افزود: «اعتقاد دارم یک پیشنهاد مناسب برای کاهش تنش در سوریه این است که اقدامی مشابه با زمانی که عراق تحول حاکمیت را تجربه کرد و صدام از قدرت ساقط شد را در سوریه ایجاد کنند.

در آن زمان ساز و کاری در عراق ایجاد شد به نام «همسایگان عراق». در آن زمان من در وزارت خارجه حضور داشتم و به خاطر دارم جلساتی شکل گرفت که اتفاقاً از تهران آغاز شد و سپس توسعه پیدا کرد و حتی آمریکا، اروپا و روسیه نیز به آن پیوستند و در نهایت اجماع نظری برای تشکیل یک دولت در عراق شکل گرفت که مبنای آن مبتنی بر رعایت حقوق اکثریت و مشارکت حداکثری قوا بود. در سطح داخل سوریه، رفتار عقلانی این است که نیروهای ساقط کننده اسد متوجه باشند، زدن و کشتن و تخریب کردن، آن‌ها را به جایی نمی‌رساند. همچنین نیروهای منتقله‌ای باید درک کنند که هیچ یک از آنان به تنهایی نمی‌توانند سوریه را حمایت کرده و به مقصد قدرت آیند. ساده لوحانه یا تکانشی، نوعی عزم آشکار که عمق انگیزه‌های روسیه را درک کند.

در ادامه این گزارش، با اشاره به طرح اخیر ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهوری اوکراین برای پایان جنگ، آن را جاهلانه و در عین حال عملی شدن جاهطلبی های آن شد.

آتش‌بس با عضویت بخش های باقی مانده اوکراین در ناتو است، می‌تواند راه حل خوبی برای پایان جنگ خونبار کنونی باشد. در این طرح، زلنسکی همچنین بر حفظ ادعای حقوقی و اخلاقی در مورد تمام اراضی اوکراین از جمله کریمه تأکید کرده است.

این تحلیلگر ارشد سیاسی در ادامه و در خصوص

خواهی هسته ای کرملین بلکه باید برمبنای قدرت باشد؛ قدرتی که عاقلانه و قاطعانه به کار گرفته شود؛ یعنی دقیقاً همان چیزی که جهان را از لبه پرترگاه نجات دهد، بازدارندگی را دوباره برقرار سازد و جنگ کنونی روسیه را پایان دهد.

به باور نویسنده، جنگ های روسیه در چچن، گرجستان و حالا در اوکراین، نتیجه امپراطوری است که هنوز مسکو به آن می‌اندیشد و لذا وعده ترامپ برای پایان جنگ اوکراین باید بر شکست امپراطوری متمرکز باشد.

این نشریه، رویکرد آمریکا در زمان ریاست‌جمهوری جو بایدن در قبال اوکراین را حمایت برای حفظ میدان جنگ اریزایی کرده و می‌افزاید: واشنگتن در این دوره در بهترین حالت اپگونه عمل کرد؛ تا زمانی که جنگ به طول انجامد، پشتیبانی می‌کنیم.

اما حال که ترامپ با وعده پایان جنگ طرف ۲۴ ساعت آمده است، این گزرنای‌ها را برانگیخته که راه حل وی برای خاتمه درگیری کنونی ممکن است به زیان کیف‌تمام شود.

پولیتیکو اگرچه انتخاب کیت کلاگ از سوی ترامپ به عنوان فرستاده ویژه برای امور روسیه و اوکراین را نشانه‌ای از ترکیب کمک نظامی و دیپلماسی دانسته، اما در عین حال این فرض را در نظر گرفته که گزینه ترامپ برای حل و فصل جنگ اوکراین به خوبی می‌داند که مسکو در مذاکرات احتمالی براساس منابع ملی خود عمل خواهد کرد نه چیز دیگر.

این نشریه سپس با اشاره به اشتباهاتی که آمریکا و غرب در سال ۲۰۱۴ و زمان الحاق شبه جزیره کریمه به روسیه مرتکب شد و همچنین حمله به گرجستان در سال ۲۰۰۸ و حمایت مسکو از

www.cbtekarnews.com

سه‌شنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۲ / شماره ۵۷۹۹

خبر

اسلامی:

صنعت هسته‌ای می‌تواند پیشران پیشرفت یک کشور محسوب شود

معاون رییس‌جمهور و رییس سازمان انرژی اتمی ایران اظهار کرد: به لطف الهی و با حمایت‌های کارساز و ژرف‌نگری مقام معظم رهبری (مدظله العالی)، دولت‌های مختلف در این سال‌ها مسیر دستیابی به پیشرفت‌های فناوری هسته‌ای را هموار ساخته و اکنون دارای ظرفیت یکپارچه در این صنعت هستیم و صاحب فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای شده‌ایم.

به گزارش ایسنا، «محمد اسلامی» در نشست با «محمدرضا عارف»، معاون اول رییس‌جمهور و هیات همراه وی، گفت: در این مدت رییس‌جمهور محترم و جنابعالی به عنوان معاون اول رییس‌جمهور همواره مشوق صنعت هسته‌ای بوده‌اید و این حمایت‌ها ستودنی است. وی افزود: صنعت هسته‌ای می‌تواند پیشران پیشرفت یک کشور محسوب شود؛ این صنعت تاثیر گزرفی در توسعه علم و فناوری دارد.

اسلامی گفت: به همین دلیل همواره این صنعت به شدت در احضار بوده و قدرت‌های استکباری اساساً اجازه نمی‌دهند که ملت‌های دیگر از این فناوری به راحتی استفاده کرده و از آن برخوردار شوند.

معاون رییس‌جمهور با اشاره به وظایف آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره توسعه فناوری هسته‌ای تصریح کرد: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دارای قوانین و مقررات خاصی بوده و موظف است که از کشورهای دارای فناوری هسته‌ای پشتیبانی کند تا همه ملت‌ها دسترسی آسان‌تری به فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای داشته باشند.

این عضو کابینه دولت چهاردهم افزود: متأسفانه این روند توسط آژانس برای کشور ما به گونه‌ای دیگر تعریف شده است و شاهد تمرکز جبهه استکبار در اختلال این مسیر هستیم؛ آنان همواره مانع پیشرفت ایران بوده‌اند و این مساله در حقیقت ثابت شده است.

وی ادامه داد: این درحالی است که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باید گره‌گشایی کرده و با پشتیبانی، شرایط دستیابی همه کشورها به فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای را فراهم کند.

رییس سازمان انرژی اتمی ایران با بیان اینکه در بسیاری از کشورها این جریان متفاوت است و شرایط کنونی ریشه در دشمنی با ملت ایران دارد، اظهار کرد: اساس و پشتوانه این فکر و رویکرد در نظام سلطه ریشه دارد.

وی ادامه داد: نظام استکبار همواره سعی کرده تا با پرودنده‌سازی‌های مستمر و هیاهو مانع پیشرفت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران شود و در این سال‌ها پرودنده هسته‌ای ایران را با جوسازی دنبال کرده و برای ایران مزاحمت ایجاد کرده‌اند.

اسلامی عنوان کرد: به لطف الهی و با حمایت‌های کارساز و ژرف‌نگری مقام معظم رهبری (مدظله العالی)، دولت‌های مختلف در این سال‌ها مسیر دستیابی به پیشرفت‌های فناوری هسته‌ای را هموار ساخته و اکنون دارای ظرفیت یکپارچه در این صنعت هستیم و صاحب فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای شده‌ایم.

وی خاطرنشان کرد: با وجود انجام عملیات‌های خرابکارانه و ترور و ... در پرتو الطاف خداوند متعال و تلاش جوانان و محققان، ظرفیت و قدرت تبدیل علم و دانش به فناوری و صنعت در سازمان انرژی اتمی ایران به‌وجود آمده است.

اسلامی توضیح داد: اگر صحبت از چرخه نوآوری می‌کنیم یعنی فرآیند تبدیل ایده به محصول در این سازمان سازوکار یافته و همکاران ما توانسته‌اند از مرحله تحقیقات عبور کرده و به مرحله صنعتی برسند و بدین صورت نیاز صنایع کشور به ابزارها و تجهیزات خارجی را برطرف کرده‌اند. وی اظهار کرد: این مهم‌ترین و برجسته‌ترین ویژگی سازمان انرژی اتمی ایران محسوب می‌شود که مرهون حمایت‌ها و همچنین تلاش‌های مومنانه و عاشقانه همکارانمان در طول تاریخ این سازمان است و آنان با کوشش شبانه‌روزی موجبات شکوفایی علم و فناوری را فراهم ساخته‌اند.

وی خاطرنشان کرد: در این مسیر برای ما بسیار مهم بوده که قدردان تلاش نیروی انسانی و باطنیم و از این میراث گرانبها حراست کرده و ظرفیت انسانی را در صنعت هسته‌ای کشور گسترش دهیم.

رییس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: به یاری خداوند متعال و با تلاش‌های همکاران و جوانان توانستیم رویکردهای ناصحیح که از صنعت هسته‌ای می‌شد را تغییر دهیم و به دنیا نشان دادیم که این صنعت در مسیر خدمت به بشریت گام برمی‌دارد.

چگونگی سقوط دمشق و بررسی چند پرسش

چگونه مردم سوریه با تحریر لشام همراه شدند؟



تحریر الشام اصرار دارد که مستقل است و هیچ ارتباطی با نهادهای خارجی ندارد و همچنین ادعا می‌کند که اهداف جهانی جهانی ندارد، اما سازمان ملل، آمریکا و ترکیه آن را به عنوان یک گروه مرتبط با القاعده معرفی می‌کنند و آن را به عنوان یک سازمان تروریستی می‌شناسند.

بنابراین بزرگترین چالش این گروه در شرایط فعلی، شناسایی از سوی نهادهای بین‌المللی است. چه آنکه با سقوط حکومت بشار اسد تلاش این گروه برای سازگاری با معیارهای بین المللی افزایش یافته و در نحوه حمله به شهرها و مواجهه با مدیران و فرماندهان بشار اسد تلاش کرد چهره‌ای غیرخشونت آمیز از خود نشان دهد. موضوعی که به نظر می‌رسد در روزهای آینده تصویر بهتری از آنچه تحریرالشام در سر دارد خواهیم دید.

جبهه تحریرالشام اولین گروهی بود که توانست اپوزسیون مسلح مخالف بشار اسد را متحد کند. از این گروه و نحوه تشکیل و تفکر آنها چه می‌دانیم؟ چگونه مردم سوریه با آنها همراه شدند؟

به گزارش خبرآنلاین صبح روز یکشنبه تلویزیون دولتی سوریه اولین بیانیه اپوزیسیون سوریه را پس از ورود به پایتخت سوریه و فرار بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه از دمشق پخش کرد. سپس جمعی از فاتحان دمشق بر صفحه تلویزیون سوریه ظاهر شدند و از «سقوط حکومت بشار اسد» خبر دادند. در همان ساعت و سپس الجلالی، نخست وزیر سوریه، آمادگی خود را برای همکاری با هر رهبری که توسط مردم انتخاب شود، ابراز کرد. این رخداد بی سابقه تنها ۱۱ روز پس از شورش جناح‌های اپوزیسیون سوریه از ادلب تا حلب و سپس حمص تا دمشق آغاز شد. اما چگونه تحریرالشام نیروهای خود را سازماندهی کرد و توانست به سرعت از ادلب تا دمشق پیشروی کند؟

تحریرالشام چگونه تاسیس شد؟

بحران سوریه که در سال ۲۰۱۱ آغاز شد، شرایط را برای ظهور گروه های جهادی محلی، از جمله ده ها گروه مسلح، ایجاد کرد که سپس با ادغام در جناح های دیگر به تدریج کاهش یافتند و تنها گروه هایی باقی ماندند که نیروی انسانی کافی و تجهیزات برای مبارزه در اختیار داشتند. برخی از گروه ها توانستند خود را و به لطف توانایی خود در صحنه زنده بمانند، از جمله گروه هایی که توانست با واقعیت سیاسی در حال تغییر وفق دهد هیئت تحریر الشام بود که به سرعت تحت تأثیر شرایط گرفتار کرد و امروز به قدرتمندترین جناح مسلح در شمال غربی سوریه تبدیل